
 

Stránka 1 z 3 

 

Svaz minikár AČR 
 

Zápis z Konference Svazu minikár AČR dne 31. 10. 2015 
 

V Praze dne 31. 10. 2015 
 

Místo a čas konání: Autoklub ČR, Opletalova 29, Praha, začátek 1000 
Přítomní členové stávajícího ŘV: Ing. Jan Tejkl, Michal Hnátek, Vladimír Opolský 
Přítomní členové stávajícího VV: Jan Hrábek, Michal Šimůnek, Zbyněk Švajda, Vlastimil Bohačík, Jan Jůda 
(zplnomocněn Karlem Charvátem – JČ), Tomáš Voleský 
Omluveni: David Cepák, Karel Charvát, Michal Fialka, Mgr. Gabriela Myšáková, Miroslav Savka 
Přítomní hosté: Petr Zvířecí (kandidát do ŘV), Petr Uhlíř, Alice Bohačíková, Jan Mochan 
 
Program konference: 
 
1. Procedurální záležitosti 
2. Zhodnocení výsledků činnosti svazu za uplynulé období – zpráva o činnosti z jednotlivých oblastí 
3. Úkoly a cíle na další období  - změny NSŘ a Ročenky pro rok 2016, sestavení kalendáře, rozpočet 
4. Představení kandidátů do ŘV SM 
5. Volba ŘV SM 
6. Různé - Diskuse 
 
1. Procedurální záležitosti 
Stávající předseda Ing. Jan Tejkl přivítal přítomné a seznámil s programem konference. 
 
2. Zhodnocení výsledků činnosti svazu za uplynulé období – zpráva o činnosti z jednotlivých oblastí 
Stručné hodnocení sezóny za své oblasti přednesli jednotliví členové VV a celkově členové ŘV. Byl zmíněn 
přínos minikárového sportu v oblasti dopravní výchovy mládeže a rozvoj soutěživosti v duchu fair-play. 
Účast na jednotlivých závodech byla v uplynulé sezóně hodnocena kladně. V průběhu sezóny 2015 všechny 
závody proběhly v souladu s národními sportovními řády, nedošlo k žádné mimořádné události a nebyl 
řešen žádný disciplinární přestupek. Informace o plnění rozpočtu během sezóny 2015. 
 
3. Úkoly a cíle na další období  - změny NSŘ a Ročenky pro rok 2016, sestavení kalendáře, rozpočet 

a) Projednání změn NSŘ 
Návrh – zavedení testů z pravidel silničního provozu, dopravních značek a křižovatek, do závodů minikár 
včetně započítávání chyb do celkových výsledků závodů. Testy provádět v kategoriích M2 - M5. 

Hlasování: pro – 1, proti – 6, zdrželi se – 2 / návrh nepřijat 
Změna článku 3.5 Výstroj jezdce – vyškrtnout z odstavce konec věty – …, visačku se startovním číslem. 

Hlasování: pro – 8, proti – 1, zdrželi se – 0 / návrh přijat 
Změna článku 3.5 Výstroj jezdce – škrtnout za začátku článku slova "Při závodě" a nahradit přesnějším 
"Během jízdy na minikáře". 

Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0 / návrh přijat 
Změna článku 3.5 Výstroj jezdce – na konec článku přidat větu: "Při tažení na start může mít jezdec oblečení 
s krátkým rukávem." 

Hlasování: pro – 2, proti – 6, zdrželi se – 1 / návrh nepřijat 
Doplnit článek 6.3 Slalomy – odstavec postavení bójek ve slalomu musí splňovat následující podmínky: 
2. odrážka doplnit – a od pevné překážky 2 metry. 

Hlasování: pro – 1, proti – 8, zdrželi se – 0 / návrh nepřijat 
Doplnit článek 6.3 Slalomy přidat odrážku – Všechny bójky slalomu musí být viditelné z jednoho místa tratě. 

Hlasování: pro – 3, proti – 3, zdrželi se – 3 / návrh nepřijat 
 



Stránka 2 z 3 

 

b) Projednání změn v ročence 
Do článku startovné doplnit – v případě nepřihlášení jezdce dle článku 6.4.1 NSŘ může být startovné 
navýšeno o 100%. 

Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0 / návrh přijat 
 

c) Změny členů VV(vedoucích oblastí) 
Vedoucí oblasti Středočeské od sezóny 2016 je Petr Kubín – Mladá Boleslav 
Vedoucí oblasti Východočeské od sezóny 2016 je Petr Uhlíř – Náchod 

Změny do adresáře sdělí oblastní vedoucí do 30. 11. 2015 
 

d) Kalendář závodů na rok 2016 

den datum oblast CZ místo pořadatel 

So 7.5. SČ PČR Okrouhlá   

So 21.5. StČ MČR 1. Mladá Boleslav   

Ne 22.5. StČ PČR Mladá Boleslav   

So 28.5. Pha PČR Praha 
 

Ne 29.5. Pha ?? Praha  
 

So 4.6. JM EP 1. Mariánské Údolí MK Hlubočky 

Ne 5.6. JM PČR Mariánské Údolí MK Hlubočky 

11. - 12. 6. Legendy 2015 - Motoristická slavnost PRAHA 

So 18.6. StČ MČR 2. Libeř Minikáry Libeř 

Ne 19.6. StČ PČR Libeř Minikáry Libeř 

So 25.6. SM EP 2. Těrlicko SKM Havířov 

Ne 26.6. SM PČR Těrlicko SKM Havířov 

          

So 20.8. JČ MČR 3. Žaltice AK Velešín 

Ne 21.8. JČ VZ - PZ Žaltice AK Velešín 

So 27.8. SM PČR Roudno SKM Havířov 

Ne 28.8. SM PČR Roudno SKM Havířov 

So 3.9. SK EP 3. Rohožník   

So 10.9. VČ PČR Andrlův Chlum AK Ústí nad Orlicí 

Ne 11.9. VČ PČR Andrlův Chlum AK Ústí nad Orlicí 

So 17.9. SČ MČR 4. Litoměřice KM Litoměřice 

Ne 18.9. SČ PČR Litoměřice KM Litoměřice 

So 24.9.   PČR Adamov Kobra Racing Klub 

Ne 25.9.   FPČRaSR Adamov Kobra Racing Klub 
Upřesnění kalendáře proběhne do 31. 12. 2015 
 

e) Rozpočet 
Příprava rozpočtu pro sezónu 2016 

Spotřeba materiálu – plechovky, časomíra    35 000,- Kč 
Vyhlášení sezóny       60 000,- Kč 
Školení rozhodčích      20 000,- Kč 
Nájemné – půjčovné      20 000,- Kč 
Drobné výdaje       20 000,- Kč 
Cestovné        10 000,- Kč 
Pobočné spolky     195 000,- Kč Pořadatel MČR -   4 x 18 500,- Kč 

Pořadatel EP -   2 x 18 500,- Kč 
Pořadatel PČR+VZ - 14 x 6 000,- Kč 

Celkem      360 000,- Kč 
 



 

Stránka 3 z 3 
 

4. Představení kandidátů do ŘV SM 
Ing. Jan Tejkl – stávající předseda Svazu minikár – minikárovému sportu se věnuje od roku 2001 
Michal Hnátek – stávající 2. místopředseda SM – dlouholetý jezdec a člen VV 
Vladimír Opolský – stávající předseda sportovně technické komise – člen VV od roku 2004 
Petr Zvířecí – jezdec se zájmem podílet se na budoucnosti minikárového sportu 
 
5. Volba ŘV SM 
Volba kandidátů do čtyřčlenného Řídícího výboru proběhla veřejně. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdrželi se – 3 
Členy Řídícího výboru Svazu minikár pro sezónu 2016 se stali: Ing. Jan Tejkl, Michal Hnátek, Vladimír 
Opolský, Petr Zvířecí 
 
Volba předsedy SM: 
Navržen: Michal Hnátek    Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 2 
Předsedou Svazu minikár pro sezónu 2016 se stal: Michal Hnátek 
 
Volba 1. místopředsedy SM: 
Navrženi: Ing. Jan Tejkl a Petr Zvířecí  Hlasování: pro J. Tejkl – 2, pro P. Zvířecí – 4, zdrželi se – 3 
1. místopředsedou Svazu minikár pro sezónu 2016 se stal: Petr Zvířecí 
 
Volba 2. místopředsedy SM: 
Navržen: Ing. Jan Tejkl    Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 2 
2. místopředsedou Svazu minikár pro sezónu 2016 se stal: Ing. Jan Tejkl 
 
Volba předsedy sportovně technické komise: 
Navržen: Vladimír Opolský   Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 2 
Předsedou sportovně technické komise Svazu minikár pro sezónu 2016 se stal: Vladimír Opolský 
 
6. Různé – Diskuse 
Přílohy – formuláře budou upraveny o bod zájem o členství v AČR a doporučení jezdcům mít úrazové 
pojištění pro sport. Aktuální formuláře rozešle předseda sportovně technické komise do 30. 11. 2015 
oblastním vedoucím a soutěžícím. 
Všichni členové Výkonného výboru, pořadatelé závodů a soutěžící zkontrolují a případně zašlou aktuální 
údaje do adresáře pro ročenku 2016 do 30. 11. 2015 (vladao@razdva.cz) 
Informace pro jezdce a soutěžící – při vyplňování žádostí o licence dbejte na správnost a úplnost kontaktů. 
V některých případech je neplatný email. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Vladimír Opolský 
Předseda sportovně technické komise 
 
 
 
 
 
Schválil: Ing. Jan Tejkl     Michal Hnátek 
Předseda Svazu minikár AČR    2. místopředseda Svazu minikár AČR 
 


